

## Светлана Александровна

Учительница начальных классов,  
гувернантка, няня, автоняня

Россия



### Персональная информация

Год рождения, страна: 1995, Россия

Национальность: РФ, родилась в Москве

Водительские права: есть, стаж более 8 лет, есть вместительный и безопасный автомобиль

Медкнижка: есть

Семейное положение: не замужем, детей нет

Загранпаспорт: есть новый, получен в 2022

Место жительства: Москва, м. Молодежная

Привика от Ковид: первую вакцину сделала 7 июля, второй компонент получила 27го июля.

Аллергии: нет

Отношение к животным: положительное, есть гипоаллергенная собака

**О себе:** Москвичка, есть медицинская книжка. Могу задерживаться на работе, оставаться ночевать с вашим ребенком, сопровождать в поездках. Интеллигентна, терпелива, настойчива, мобильна. Легко нахожу подход к детям. Полностью осознаю свою ответственность за жизнь и здоровье моих воспитанников. Действительно люблю свою работу и детей, могу стать настоящим другом и наставником для Вашего ребенка.

Есть опыт работы с детьми с особыми потребностями (РАС) и их интеграции в образовательный процесс (инклюзивное обучение).

Светлана имеет не только практический опыт, но и знания об инклюзивном обучении, полученные в вузе. Также проходила обучение по программе «Коррекционный педагог».

**Желаемый график:** частичная занятость, обычно доступна в будни с утра или после 18.30 часов, поскольку работаю в школе во 2-ю смену.

При необходимости может выйти на работу в выходные, но не на регулярной основе.

### Образование

#### Диплом с отличием о высшем образовании

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Мичуринский государственный аграрный университет» г.Мичуринск

Филологический факультет, Русский язык 2020

#### Диплом с отличием о среднем профессиональном образовании

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования города Москвы «Московский городской педагогический университет»

«Учитель начальных классов», Факультет начальных классов, Педагогика и методика начального образования, 2015

**Данные о повышении квалификации и (или) профессиональной переподготовке (при наличии):**

1. **Департамент образования города Москвы, Западное окружное управление образования департамента образования города Москвы, государственное общеобразовательное учреждение центр внешкольной работы «Синегория», повышение квалификации по теме: «Основы вожатского мастерства», 2014 год.**
2. **Удостоверение о повышении квалификации ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии образования» по профессиональной программе «Основы работы с интерактивной доской», 2016 год.**
3. **Московский институт открытого образования, "Научно-методические основы преподавания религиозных культур и этики в начальной школе. Основы мировых религий", 2019;**
4. **Благодарность за участие в международном краудсорсинговом интернет-проекте «Страна читающая», 2019 год**
5. **Диплом департамента образования города Москвы, Западное окружное управление образования департамента образования города Москвы за успешное обучение курса программы «Разговор о правильном питании», 2017 год.**
6. **Благодарность Департамента образования города Москвы, Западное окружное управление образования департамента образования города Москвы за вклад в развитие патриотической культуры, 2019**
7. **Свидетельство Высокого уровня в диагностики МЦКО «Русский язык (уровень НОО)**

## Опыт работы

**Репетитор для подготовки к ВКР (нач. школа)**

**май 2022 - Июнь 2022**

EnglishNanny, Московская область

Помощь ребенку, не сдавшему выпускную работу, в подготовке к переаттестации. Ребенок очень активный, уроки проводятся в любой форме, комфортной и интересной для девочки (даже в время игры на батуте). Девочка показала очень хорошие результаты в короткие сроки.

**Учитель начальных классов**

**Сентябрь 2021 - Сентябрь 2022**

EnglishNanny, Москва

Занятия с ребенком 6 лет каждый день по часу, цель - подготовка к сдаче аттестационных работ за 1 и 2 класс экстерном.

**Преподаватель раннего развития**

**Апрель 2021 - Сент.2021**

EnglishNanny, Москва

Работа с мальчиком 2.5 лет по пятницам (неполный день) и субботам (весь день), фокус на развитии ребенка, уход, обеспечение безопасности. Причина ухода: семья решила заниматься с носителем китайского языка по выходным.

Учитель начальных классов

Сентябрь 2021 - наст.вр.

Школа № 338 имени Героя Советского Союза А.Ф. Авдеева

**Учитель начальных классов**

**Сентябрь 2015 — Сентябрь 2021**

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы Школа 64.

Частью работы было обучение мальчика с ДЦП (3 класс). В результате занятий ребенок научился читать и стал комфортнее себя чувствовать на уроках и в окружении других детей.

**Гувернантка**

**2019-2020**

Москва

- работа с детьми 6-10 лет
- Встреча из школы
- помощь в приготовлении уроков ( взаимосвязь с учителями)
- Прогулки, игры, организация досуга, сопровождение на дополнительные занятия
- Развивающие занятия с детьми.
- Эстетическое развитие
- посещение музеев, выставок, театров (по согласованию с родителями).
- Приготовление пищи для ребенка, уборка детской комнаты
- уход за детскими вещами и игрушками
- при необходимости дети оставались на выходные у Светланы дома
- отвозила детей на дачу на своем автомобиле

**Вожатая**

**Сентябрь 2019 — август 2020**

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы Школа 64

Коротко о моем функционале: работа со старшей школой, помощь органу самоуправления в школе, курирование социальных проектов, помощь (учителям, детям, родителям) в участии городских конкурсов( как в начальной школе, так и старшей), коллективно-творческая деятельность, организация досуга на переменах во время учебного процесса, создание благоприятных условий, позволяющие детям проявлять гражданскую и нравственную позиции, реализовать свои интересы и потребности, содержательно проводить свободное время.

**Педагог дополнительного образования**

**Сентябрь 2016-август 2020**

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы Школа 64

Осуществление дополнительного образования обучающихся, развитие разнообразной творческой деятельности. Разработка и успешная реализации образовательных программ дополнительного образования.

**Репетитор в семье**

**2015-2016**

Москва

Работа с двумя девочками-актрисами Юдинцевыми Вероникой и Агнесой

Полный контроль за воспитанием и обучением детей. Курирование школы, секций. Подготовка домашнего задания и дополнительных материалов для совершенствования усвоенных навыков.

**Педагог по подготовке к школе, няня**

**2013 - 2014**

Москва

Работа с ребенком 5 лет во время учебы в педагогическом колледже. Сопровождение на доп.занятия, йогу, подготовка к школе, организация экскурсий, сопровождение в детский клуб.

## Дополнительная информация

**Русский - родной**

Английский - средний